# ARCHIVO

DE LA

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL

SEVILLA

SECCIÓN HISTÓRICA

Legajo

13

Número

3

HOSPITAL DE LAS CINCO LLAGAS, fol. 4 B.

~~Nº 39.~~ Nº 4.

Bula de Alejandro VI confirmando  
el nombramiento de Patrono en favor  
del Prior del Monasterio de San  
Isidro del Campo, por no haber que-  
rido aceptar el Cabildo de la Santa  
Iglesia de Sevilla.

t. 502.

Fecha: 1502

**Tipología documental y descripción de contenido:**

BULA DE ALEJANDRO VI CONFIRMANDO EL NOMBRAMIENTO DE PATRONO EN FAVOR DEL MONASTERIO DE SAN FSDORO DEL CAMPO.

**Medidas:** 40 (36 + 4) x 54 cm.

**Estado de conservación:** BUENO

**Observaciones:**

**Procedencia (legajo):** HOSPITAL DE LAS CINCO LLAGAS.  
LEG. 1 B

**Signatura:** PERGAMINOS, 1  
HOSPITAL DE LAS CINCO LLAGAS, LEG. 1 B

1420

N.º 3.º

1402

Alexander Episcopus servus servorum Dei ad futuram rei memoriam

Notis fidelium pietatem Nobilitate generis pollentium vos libenter amovimus ea que favoribus prosequimur opponimus. Dudum quidem pro parte dilecti in Christo filii nobis Michaelis Castellani de Liviari relicti quondam Petri Monacique Liviari Adelanado nuncupati de Murcia domicelli in Civitate Hipalensi commorantis nobis exposito quod ipsa Castellana favore devotionis accensa cupiens que tearend in coelestia et transirena in ista felici commortio commutari desiderabat in Civitate Hipalensi ad quam ex diversis mundi partibus magna in dies fidelium confluebat multitudo de bonis sibi a Deo collatis unum Hospitale pauperum construere et edificare facere illud que compeccata debere. Nos ipsius Castellani in eaparte supplicationibus inclinatis sibi in aliquo loco ad id commodo et decenti infra limites parochie collationis nuncupati parochialis que vulneum domini nostri Iesu Christi in quo pauperes et alii miserabiles personae benigne recipi et caritative curari, in partem que curari et eis in eorum necessitatibus subventum possent cum una Capella sub invocatione predicta ac Campanali summi le Caripana et Camiteis in quo infirmorum et aliarum personarum corpora se Hospitali pro tempore decedentium illius que officium et servitium corpora se pelere libere et licite valerent et alii officii necessarii construendi et edificandi per alias nostras litteras licentiam et facultatem concessimus necnon in dicta Capella unam Capellaniam pro uno Capellano qui pro se vel alium idoneum presbiterum singulis diebus unam missam inibi celebrare teneretur eximus et instrumens atque tamen aliquis primum ac Capellanus et Hospitali predictis pro eorum dote omnia et singula fructus redditus et proventus et alia bona ad id per ipsam Castellanam concedenda et assignanda optunc prout ex eadem die et eorum perpetuo applicaverimus et approbavimus et quod in Capella et Hospitali huiusmodi singulis annis in die dominica Pasce Resurrectionis eiusdem domini nostri Iesu Christi immediate remittere celebrari posset et deberet. Quodque Monasterium Sancti Hieronymi per Patronem istum subeant et domus Beati Marci de las Cuevas extra muros Hipalensium patrum eiusdem Sancti Hieronymi et Cantuariensis ordinis Liviari pro tempore episcopi et unus Canonici ecclesie Hipalensis vel aliqua alia illius parsona in ecclesiastica dignitate constituta qui velque ad id pro dilecto filio dicti ecclesie Hipalensis annuatim exigi et deputari debeant Hospitali et Capelle predictarum Patroni et Soveratores essent et esse illos que bona et personae repere et subeant illa que et illas ac Capellaniam predictas pro tempore obtinendam visitare et corrigere ac Capellaniam in dicta Capella et quocumque officii et servitio Hospitali huiusmodi ad eorum nutum deputare possent et amovere libere possent et valerent necnon quod collatis dicti Capellani seu Capellani ad illam deputatio hunc et quibus illam per cessum vel excessum seu quavis aliam demissionem illam pro tempore obtinentis aut cum per eosdem patronos ab illa pro tempore facta amissione vel alias quod

+  
passate

...vacare contingeret per ipsos suos patronos simul congregatos vel duos  
 aliquo absente fieri valeat et collatio seu deputatio cuiusmodi si facta valida et efficiat  
 iurasset ipsa que Capellania per loca ordinariam aut quemcumque alium preter dictos  
 patronos quavis etiam Sedis apostolicę auctoritate seu per Sedem ipsam conferri  
 et Hospitali cuiusmodi alicui committi seu commendari, vel in titulum seu ad-  
 ministracionem concedi ac sub fructu expectativę specialibus vel generalibus reserva-  
 tionibus comprehendı, et quod consanguinei seu heredes vel successores dictę Cathe-  
 drę vel aliqua alia persona etiam cuiuscumque status vel conditionis foret etiam  
 preceptu donationis et fundacionis cuiusmodi vel quavis alia ratione seu causa de  
 Hospitali et Capella predictę ac illorum bonis eorumque redditibus et subventionibus  
 se impedire nullomodo possent sed ipsi consanguinei seu heredes ea que pro bono re-  
 gimine et statu dictę Hospitalis expedire cognoverint eidem patronis significare et super  
 hoc eorum consensu onerare tamem liceat infra alia statuimus et ordinavimus pro  
 ut in eisdem litteris de super confectis plenius continetur. Cum autem sicut exhibita no-  
 bis nuper pro parte dictę Cathedralis petitiõ continebat prefatum Capitulum unum  
 Canonium seu aliam personam in dignitate constitutam cuiusmodi annuatim elige-  
 re et deputare ac permısa una cum dictis Prioribus exequendi acceptare recusare  
 pro parte Cathedralis nobis sub humiliter supplicatum ut ne pia eius ordinatio sui-  
 usmodi propterea impediretur loco Canonici seu personę per Capitulum eligendę  
 cuiusmodi Priorum Monasterii per Priorum Soluti suveranum Sancti Ildoum de  
 dicitur Sancti Hieronymi et dictorum predictorum deputare alias in premısis partibus  
 providere de beneficentate apostolica dispensemus. Nos igitur prefatam Cathedralis a  
 quibusvis episcopatibus suspensionis et interdictionis aliusque ecclesiasticis sententiis Cen-  
 suris et penis a iure vel ab homine quavis occasione, vel causa latę si quibus quomodo libe-  
 rimodata episcopi ad effectum presentium dumtaxat consequendum sacrum tenore absol-  
 tes et absolutam fore censentes cuiusmodi supplicacionibus inclinati Priorum Monasterii  
 Sancti Ildoum pro tempore episcopi eisdem loco Canonici seu personę in dignitate ecclesiasticę  
 constitutę per Capitulum eligendę cuiusmodi apostolica auctoritate tenore presentium  
 deputamus ac litteras predictas valere decernimus in omnibus et personis perinde ac si  
 in illis patronis et suveranos Hospitalis et Capelle et aliorum permıssorum executores  
 non Capitulum seu deputandum ab eis sed Priorum Monasterii Sancti Ildoum cuiusmodi  
 de una cum aliis duobus Prioribus deputatus fuerit. Necnon prefate Cathedralis ut  
 dictam Capellam postquam constructa fuerit si adhuc constructa non sit, per quemcumque  
 habitantem gratiam et communionem dictę Sedis habentem consecrari ac Cemenarium  
 benedicti facere possit, licentiam eadem auctoritate concedimus. Non obstantibus Constitu-  
 tionibus et ordinacionibus apostolicis necnon omnibus illis que in dictis litteris videmus  
 non obstantes, ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat sanc-  
 tionem nostrę absolutiõis, deputatiõis, constitutiõis et concessiõis infringere, vel  
 ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignatio-  
 nem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit  
 incursurum. Datum Romę apud Sanctum Petrum Anno incarnationis Dominice  
 Millesimo quingentesimo secundo sexto Kalendas Decembrii Pontificatus nostre  
 Anno Indictionis.